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Vänermuseets uppdrag 

Vi verkar aktivt för att, genom såväl enklare undersökningar och sammanställningar som regelrätt 

forskning, utöka kunskaperna om växelspelet mellan Vänerns natur och kultur. All 

kunskapsuppbyggnad i museet skall sträva mot att integrera natur och kultur. 

Vänermuseets mål 

Förmedla kunskap om människans förhållande till sin miljö. Forska, dokumentera och sprida kunskap 

och levandegöra den regionala identiteten – natur- och kulturarv. All kunskapsuppbyggnad i museet 

skall sträva mot att integrera natur och kultur, medverka till ökad förståelse av Vänerregionens unika 

resurs som livsmiljö, samt värna om Lidköpings lokala kulturarv. 

 

Våra samlingar  

Vänermuseets samlingar ska spegla Lidköping och Vänerregionen genom olika tider och 
aspekter. Insamlingen ska vara bred och ur ett mångfaldsperspektiv, för att möjliggöra ett 
historieberättande utifrån människors olika miljöer och omständigheter.  
 
Samlingarna ska bevaras och brukas. I bevarandet ligger förvarande, vård och omsorg inför 

framtiden. I brukandet inryms begreppen kunskapsuppbyggnad, forskning, tillgängliggörande och 

förmedling.  

Museets samlingar består av kulturhistoriska och arkeologiska föremål, fotografier, film och 

arkivalier. Objekten är viktiga för att se förändringsprocesser, brytpunkter i historien och för att 

kunna skildra människors materiella villkor och levnadsförhållanden över tid. 

 

Insamling sker under följande förutsättningar: 

 Objektet ska ha förankring till Lidköpings kommun och Vänerregionens natur och kultur. Det ska 

komplettera och tillföra väsentliga värden till museets befintliga samling, med stöd i museets 

målformuleringar. Att ett objekt kommer från Lidköping är alltså inte skäl nog för insamling. 

  

 Objektet måste åtföljas av en dokumentation om föremålets proveniens. 

 

 Det ska inte finnas några oklarheter gällande ägandeförhållande av objektet. 



 

 

 Objektet får inte ha extrema behov vad gäller klimat och hantering. Att föremålet kräver 

regelbunden övervakning av konservator eller förvaring i ett magasinsklimat som museet inte 

kan tillhandahålla. 

 

 Museet förbehåller sig rätten att tacka nej till erbjudna föremål som redan är välrepresenterade, 

är alltför skadade samt om det föreligger etiska, ekonomiska eller utrymmesmässiga hinder.  

 

 Det ska inte finnas några hinder för museet att använda föremålet enligt sin policy och rutiner, 

till exempel ska föremålet kunna ställas ut i de sammanhang som museet anser lämpliga och 

informationen om föremålet ska kunna bli tillgänglig för allmänheten via museets 

samlingsdatabas på webben. 

 

 Museet gör givaren medveten om villkoren för att en gåva eller testamentarisk gåva ska kunna 

tas emot av museet, i en av båda parter påskriven handling. Där framgår att museet förbehåller 

sig rätten att använda dem på ett sätt som passar verksamheten. , att magasinera dem för 

framtiden, använda dem som rekvisita i utställningar eller annan pedagogisk verksamhet eller 

låta dem utgå ur samlingarna. 

 

 Redan välrepresenterade föremålskategorier kan i undantagsfall tas emot om det tillsammans 

med föremålet kan uppvisas en utökad dokumentation som kompletterar objektets 

sammanhang och historia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


